
Zápis ze 7. schůze Kulturní komise při radě obce Dobrá 

z 11. září 2023 
Omluveni: Petr Mališ, Petra Sekaninová, Barbora Vláčilová, 

Přítomní: Kateřina Tošenovská, Jan Marenčák, Eliška Turková, Květoslava Řízková, Jana Duxová, 

Markéta Skarková, Šárka Romanidisová, Magda Otčenášková, Jiří Poljak, Petr Pastva (přišel 

později) 

Hosté: nikdo 

Začátek  17:00 

  

1. Zhodnocení předešlých akcí  

• Velká doberská 

◦ zajistili jsme krásnou výzdobu,  

◦ jeden člen komise dělal ochranku, problém byl se pronajatými profesionálními 

sekuriťáky, stáli jen u pódia, byli pasivní, nehlídali prostor mimo pódium, příště je třeba 

sekuriťáky lépe zajistit 

• Letní kina dobře zorganizovaná, pohádka připomněla Davida Stypku, přišla spousta lidí 

• Bleší trh byl perfektně zorganizován, ale je otázka jak s organizátory spolupracovat v 

budoucnu - zda si akce zaslouží až tolik času (letos 3  celé dny) a pomoci ze strany komisí 

Rady obce 

◦ podle předběžné domluvy s Ludmilou Baranovou jim příště věnujeme jedno odpoledne, 

o kterém budou vědět maminky s dětmi, navíc nebude tolik stanovišť 

• sportovní den SOPM - Jana Duxová a Jiří Poljak si akci užili, Jiří Poljak by akci udělal 

živější, chyběla hudba 

Usnesení: KK se usnesla na výše uvedeném zhodnocení a návrzích změn při jednotlivých akcích 

Hlasování: 9/0/0 

 

2. Taneční kurz 

• 15., 22. a 29. října, 5. 12. a 19. listopadu – 6 lekcí,  vždy 18:00-20:00 

• za celou sérii lekcí zaplatí každý pár 4 tisíce,  

• pozvánka vyšla v Doberských listech 

• učitel tance Martin Náhlý 

• jeden pár, ve kterém bude člen/členka komise, to bude mít zadarmo, bude to Jiří Poljak s 

kamarádkou, s tím, že se postará o organizaci akce ze strany pořadatele - o otevření sálu 

podle časových požadavků učitele tance, před tanečním večerem domluví s paní Golíkovou 

půjčení klíčů (sál je domluvený ve všech termínech), domluví úklid, a také sál na konci 

kurzu zavře 

• taneční kurz bude zakončen veřejnou akci - tančírnou –více níže v zápisu 

Usnesení: Jiří Poljak bude hlavním zástupcem Kulturní komise při pořádání tanečního kurzu, 

členové KK byli seznámeni z výše zmíněnými informacemi. 

Hlasování: 9/0/0 

 

3.  Divadelní zájezd Oliver - muzikál v Ostravě v divadle Jiřího Myrona – sobota 21. 10. v 

18:30 hod 

• V tomto zájezdě bude zastupovat KK Barbora Vláčilová-na obecním úřadu dostane jmenný 

seznam účastníků s telefonními čísly 

• počet lístků: 40, cena 250 korun za jeden, prodej na obecním úřadě,  

• doprava do Ostravy hrazena z rozpočtu kulturní komise 

• sraz na zastávce Dobrá-střed v 17:25 

Usnesení: Tento zájezd bude zastupovat za KK Barbora Vláčilová, členové KK byli seznámeni z 

výše zmíněnými informacemi 



 

4. Divadlo pro děti: Ferda Mravenec v cizích službách –na státní svátek- v sobotu 28. října v 

15:00 

• společnost Semtamfór, už v Dobré hráli představení o človíčkovi 

• Jan Marenčák je rád že přijedou zahrát za 17 tisíc korun, protože je těžké sehnat divadla pro 

děti a divadla pro dospělé i děti navyšují ceny  

• Jan Marenčák vybízí  k tipům členy KK na další divadelní představení pro děti, nová členka 

komise Kateřina Tošenovská zná různá divadla díky svému zaměstnání v mateřské školce 

• minule platily děti 70 Kč, dospělí měli vstup zadarmo, nyní jsme se domluvili na 50 Kč pro 

děti a 20 Kč pro dospělé 

• úvahy nad vhodností termínu v době podzimních prázdnin a ve dni, kdy se slaví Halloween,  

• přemýšleli jsme nad tím, zda prodávat pop corn nebo maličké nápoje, ale v divadle se jídlo a 

pití obvykle obvykle neprodává, ruší to 

• plakát je v přípravě, měl by být vyvěšen také v ZŠ i MŠ-požadavek na OÚ 

• divadlo organizačně zajistí Jan Marenčák, Eliška Turková zajistí základní občerstvení pro 

herce, Petr Pastva a Magda Otčenášková zajistí prodej vstupenek na místě 

• Sraz v sále bude ve 14:00 

Usnesení: Členové kulturní komise budou vyhledávat zajímavé tipy na divadla pro děti a souhlasí s 

výše zmíněnými rozdělenými úkoly. 

Hlasování: 10/0/0 

 

5. Koncert písničkáře Michala Horák – 4. listopadu v kulturním sále 

• kulturní akce pro mladou generaci 15 až 30 let 

• český slavík za objev roku, mezi třemi nominacemi na Anděla 2020, do budoucna se o něm 

určitě uslyší 

• osloví mladou generaci aniž by byl vulgární 

• za koncert  minimálně 25 tisíc Kč (v závislosti na příjmech z koncertu), zvukař 10 tisíc Kč 

• M. Horák má smluvní podmínky (občerstvení, technici apod.), ale patří k těm méně 

náročným 

• vstupenka 250 Kč za jednoho návštěvníka 

• sál bude mít kapacitu 180 lidí, 8 míst chce pro své blízké M. Horák (možná s ním bude 

houslista, manažer, možná nějaký technik), 12 míst pro kulturní komisi, případně i pro 

někoho z obce 

• organizačně bude akce podobná plesu -  po bocích stoly pro odložení nápojů a jídla, 

uprostřed místo kde mohou lidé stát, klasicky se netančí, spíše se budou pohupovat, už 

nebude prostor zabírat třeba ceny do soutěže o ceny 

• Ti, co M. Horáka znají a mají ho rádi ať pozvou ostatní, pozvánka v místním rozhlasu, Jiří 

Poljak informuje skauty, je třeba akci sdílet na Facebooku, plakáty už jsou 

• prodej lístků pro občany Dobré od 25. září, je ale velký zájem ve Frýdku-Místku 

• z alkoholu jen pivo a víno, z minulých akcí máme k dispozici celou krabičku tyčinek, 

několik kol, jemně perlivé vody, 

• začátek v 18:00, konec se zatím neví 

• bar – Kateřina Tošenovská, Šárka Romanidisová, Eliška Turková, možná Markéta Skarková 

– během koncertu vždy jeden člověk u baru, 

• pivo - Jiří Poljak (zajistí pivo a zařídí chlaďák), Jan Marenčák, Petr Mališ 

• obsluha u vstupu – Petr Salamon, Markéta Skarková/Květoslava Řízková (přišla by trochu 

později) 

• komunikace s paní Golíkovou ohledně nádobí– Šárka Romanidisová 

• grafika vstupenek – připraví Barbora Vláčilová 

• pomoc při stěhování aparatury – Petr Mališ, Jan Marenčák, Jiří Poljak 



Usnesení: Členové Kulturní komise schvaluje hudební vystoupení písničkáře Michala Horák, který 

by mohl zajímat mladou generaci, a bere na vědomí rozdělení úkolů na tuto akci. 

Hlasování: 10/0/0 

 

6. tančírna 25. 11. - na Kateřinu- podobné rozvržení sálu jako na koncert Michala Horáka 

• 7-8 lidí 

• bude to trochu méně honosné -nebude výzdoba, nebude kapela, jídlo maximálně jednohubky 

• hlavní organizátor Jiří Poljak, protože bude tančit v rámci tanečních v Dobré 

• Markéta Skarková, Barbora Vláčilová, Šárka Romanidisová, Květoslava Řízková, Petr 

Salamon,  

• ?: Magda Otčenášková, Eliška Turková 

• možná účast dalších? : Petra Sekaninová, Petr Mališ 

• alternativa ke Kateřinské zábavě 

• pozvaný DJ bude hrát muziku k tanci (jive, chacha, standardní tance apod.) 

• vstupenky k prodeji na obecním úřadě 

Usnesení: Členové KK byli seznámeni s informacemi k této akci. 

Hlasování: 10/0/0 

 

7. Výstava obrazů (pátek až neděle 1. až 3. prosince) Rozsvěcování Vánočního stromku 

(neděle 3. prosince) 

• setkání dvou akcí v jednom termínu 

 

Rozsvěcování Vánočního stromku (neděle 3. prosince) 

• Rozsvěcování vánočního stromku, si vezme na starost Jan Marenčák,  moderovat bude Jana 

Duxová 

• vystoupí MŠ  a ZŠ, možná chrámový sbor nějaký protagonista kterého objednala Ludmila 

Baranová 

• buď před obecním úřadem nebo před školou – lidem se líbila akce před OÚ, ale bylo tam 

málo lidí 

• kulturní komise bude mít vlastní stánek, kde bude vydávat občerstvení apod. Vystupujícím, 

aby nemuseli stát ve frontách u hasičů myslivců apod. 

• Akce se zúčastní:Šárka Romanidisová, Markéta Skarková (výzdoba), Jiří Poljak, Jana 

Duxová, Barbora Vláčilová, Magda Otčenášková, Petr Pastva, Eliška Turková 

• první Rozsvěcování vánočního stromu navštívilo asi 800 lidí, je to hodně velká akce, proto 

se jí zabývá také vedení obce, objevuje se spousta věcí k řešení 

 

Výstava 

• hlavní pořadatel výstavy se musí spojit s paní Brodovou, musí zajistit stojany, občerstvení, 

akci by mělo připravit pět lidí 

• občerstvení volně přístupné, vstupné dobrovolné,  

• někdo musí komunikovat s paní Brodovou 

• ?Petr Pastva, Petr Salamon, Petr Mališ, Jana Duxová, Kateřina Tošenovská? 

• V pátek chystání, výstava v sobotu a v neděli, v sobotu ráno jednohubky apod. 

Usnesení: Členové Kulturní komise byli seznámeni s informacemi týkající se Výstavy obrazů 

(pátek až neděle 1. až 3. prosince) a Rozsvěcování Vánočního stromku (neděle 3. prosince)  

Hlasování: 10/0/0 

 

8. Ostatní poznámky 

• máme novou členku KK Kateřinu Tošenovskou, pracuje v mateřské školce, 

• Jiří Poljak navrhl další tipy na interprety, kteří by oslovili mladou generaci (např. Pavel 

Čadek) 



• krásná akce koncert chrámového sboru – koupit květiny, předat, Markéta Skarková oznámí 

termín a čas, kulturní komise může udělat plakáty, 

• kulturní komise by měla podporovat i jinou kulturu v obci, třeba pomocí přípravy plakátů 

• členové komise nahlásili počty odpracovaných hodin za letošní prázdniny 

• jsme úspěšní také finančně, jsme 30 tisíc v plusu oproti navrhovanému rozpočtu 

Usnesení: Členové Kulturní komise se usnesli na výše zmíněných bodech 

Hlasování: 10/0/0 

 

9. Předběžný navrhovaný harmonogram akcí na příští rok 

• 13. ledna – obecní ples – hudba: La fiesta 

• 5. ledna: divadelní zájezd do divadla Antonína Dvořáka na představení Louskáček, akce je 

vyprodána obvykle již tři měsíce před konáním 

• bylo by fajn mít 2 x měsíčně jednu akcí 

• Akce, které nebyly s pohledu návštěvnosti úspěšné nebudou do harmonogramu akcí na další 

rok zahrnuty, např. Divadelní představení Syn pluku 

• Jan Marenčák bude rád i za jiné tipy, návrh harmonogramů akcí pošle všem v digitální 

podobě 

• novinka příští rok: červnová venkovní taneční zábava na hřišti 

• v úvaze je uspořádání jarmarku venku 

• různé přednášky (bezpečí na počítači, dezinformace, jak si informace ověřovat, šikana na 

školách?) 

Usnesení: Členové komise byli seznámení s návrhem akcí na příští rok a do další schůze mají 

možnost navrhnot změny a další kulturní akce. 

Hlasování: 10/0/0 

 

Příští schůze:  26. října 

Konec aktuální schůze: 18:50 


